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یادداشت

عباس فاطمی، رئیس مرکز سیمای استان های رسانه ملی 
گفت: مجموعه تلویزیونی »راز ناتمام« مراحل پس  تولید را 
می گذراند و در تلاشیم این مجموعه تلویزیونی را به چهلمین 
سالگرد شهادت شهیدان رجایی و باهنر در شهریور 1401 
برسانیم. هنوز شبکه آن مشخص نشده اما پیش بینی مان 

پخش از دو شبکه یک و سه سیما خواهد بود.
کارگردانی امین امانی از اوایــل مــرداد 1۳۹۹  راز ناتمام به 

وارد مرحله پیش  تولید شد و براساس برنامه ریزی های 
و عوامل پشت  بازیگران  کامل  انتخاب  با  صورت گرفته، 

دوربین اواخر پاییز 1۳۹۹ مقابل دوربین رفت.
تــهــران و در  ایــن مجموعه در  لوکیشن های  بخش عــمــده 
کار نیز در  شهرک سینمایی غزالی قرار دارد و بخش هایی از 
کشور ترکیه تصویربرداری می شود. این مجموعه با مضمونی 
تاریخی و سیاسی در دو فاز گذشته و تولیدش اواخر سال 1400 

نویسندگی سیدجلال الدین  به  ناتمام  راز  پایان رسید.  به 
ــیـــب  ــشـ ــرازونـ ــرفـ دری بــــا مـــحـــوریـــت روایــــــــت زنــــدگــــی پـ
او به دست  شهیدمحمدجواد باهنر و شهادت مظلومانه 
تلویزیونی،  مجموعه  ایـــن  در  ــردازد.  ــی پـ مـ نــفــوذ  ــان   جــری
کنار  رامین راستاد در نقش مرحوم هاشمی رفسنجانی، در 
 فــرهــاد جــم )در نقش شهید باهنر( و ســیــدجــواد هاشمی 

)در نقش شهید رجایی( بازی می کند. 

 »راز ناتمام«؛
 روایتگر زندگی 
شهید باهنر

 اثری در تجلیل 

از یادمان های قومی و ملی
نگاهی به سریال پرمخاطب »تفنگ سرپر«

ایران بزرگ، خانواده ای محترم و 
متحد از فرهنگ ها، آیین ها، قوم ها 
و مردمانی است که در سایه وحدت 
و فرهنگ ملی روزگار می گذرانند. 
ــوام ایــرانــی افــزون بر  هــرکــدام از اق
پاسداری از فرهنگ، سنت و آیین 
بومی و قومی خود، پرچم فرهنگ 
ملی را نیز با قدرت در اهتزار نگه 

داشته اند. هنر و فرهنگ و ازجمله سینمای ملی و تولیدات 
ملی سازمان صداوسیما برای ایستادن در قله ایران اسلامی 
و ارتقای فرهنگ ملی از راه درخشان قوم ها و قومیت ها 
می گذرد. از همین رو تولید آثار هنری با محوریت فرهنگ 
که به استقرار  و آیین های بومی و قومی بزرگراهی است 

فرهنگ ملی و غنی ایران اسلامی می انجامد. 

که این روزها یکی از آثار شاخص تلویزیونی  امرا... احمدجو 
او با نام »تفنگ سرپر« از شبکه  آی فیلم بازپخش می شود و 
همچنان مانند بار نخست پخش آن بینندگان فراوان دارد 
ازجمله هنرمندان بافرهنگ و باسوادی است که برای آیین 
و سنت های قومی، منطقه ای و بومی ارزش فــراوان قائل 
بــوده و جایگاه مهم آن را در شکل دهی به آیین های ملی 
آثار  که مضامین  به خوبی مــی دانــد. به همین دلیل اســت 
مستند، سینمایی و تلویزیونی او از جغرافیای قومیت های 
ایرانی عبور می کنند و فضاها، مکان ها، داستان ها و آدم های 
قصه هایش از جنس فرهنگ مردمند و از میان اقوام گزینش 

شده و به دنیای هنر، داستان و نمایش راه یافته اند. 

مجموعه مانای تفنگ سرپر، اولین بار سال 1۳81 از تلویزیون 
پخش شد و استقبال خوب مخاطبان میلیونی تلویزیون و 
منتقدان را به همراه داشت. این مجموعه تاریخی، سیاسی 
کشور در زمان  و اجتماعی بخشی از زندگی اجتماعی مردم 
جنگ جهانی اول را روایت می کرد و شرایط تلخ تاریخی را بستر 
بازگویی داستان جوانی به نام غیبیش با بــازی حمیدرضا 
کمان محلی  کرده بود. او در زمانه سلطه خان ها و حا پگاه 
مردم  کنار  در  خارجی  اشغالگران  و  دربـــاری  دست نشانده 

مظلوم ایران رودرروی ستمگران ایستاد. 
کارگردان  و  مستندساز  فیلمنامه نویس،  احمدجو  امـــرا... 
سینما و تلویزیون هنرمندی اخلاق مدار، پایبند و باورمند 
گــســتــرش فــرهــنــگ بــومــی اســـت و ایـــن مــهــم در  ــه حــفــظ و  ب
او  زیبایی و درخشندگی هویداست.  به  آثــارش  جای جای 
کارنامه ای با نمره ها و امتیازات بالا در عرصه هنر، سینما و 
کاربلد  و  صاحب قلم  کــارگــردانــان  ازجمله  و  دارد  تلویزیون 
در  مجموعه هایش  و  است  تلویزیونی  مجموعه های  تولید 
گسترده روبــه رو شــده و بینندگان  زمــان پخش با استقبال 
ســیــمــا هــنــوز هــم تــکــیــه کــلام هــای بــعــضــی شخصیت های 
 سریال هایش به خصوص »روزی روزگاری« را زمزمه می کنند. 
نمایش  از  کم نظیر  و  تماشایی  مجموعه ای  ســرپــر  تفنگ 
آیین ها و سنت های بومی، قومی و ملی با شخصیت های 
قابل باور، بازی های خوب، دیالوگ های دلنشین، داستان 
یکدست و کارگردانی حساب شده و پر از ظرافت های هنری، 

ادبی، تصویری و یادمان های بومی، قومی و ملی است. 

M E D I A

ــا تـــــا بـــــه امـــــــروز  ــمـ ــیـ ــای سـ ــه هــ ــکــ ــ ــب شــ

 گروه رسانه 

فاطمه عودباشی
مستندهایی با محوریت ســردار سپهبد 
و  ساخته  سلیمانی  حــاج قــاســم  شهید 
روانــه آنتن کــرده انــد که مــورد توجه و استقبال مخاطبان قرار 
گرفته است. محسن برمهانی، معاون سیما صبح روز گذشته در 
نخستین سفر استانی دوره جدید این معاونت، در گلزار شهداى 
کرمان حاضر شد. او همراه با مدیران تلویزیون ضمن زیارت مزار 
سردار دل ها، حاج قاسم سلیمانی بر سر قبور مطهر دیگر همرزمان 
شهید ســردار دل هــا حاضر و ضمن قرائت فاتحه، از مقام شامخ 
شــهــداء طلب شفاعت کــردنــد. در ایــن دیـــدار مــعــاون سیما بر 
تولید  و  سیما  برنامه سازی  در  استانی  ظرفیت های  از  استفاده 

آثاری فاخر با محوریت شهید حاج قاسم سلیمانی تاکید کرد.

محسن برمهانی، معاون سیما پس از بازدید از استودیوى تلویزیونی 
گلزار شهداى کرمان گفت: انتخاب کرمان به عنوان نخستین مقصد 
سفر استانی شوراى سیما در دوره جدید، به این دلیل است که همراه 
بلند حاج قاسم سلیمانی،  ارادت به روح  همکارانم، ضمن عرض 
کنیم ســربــاز و پیرو خــط مشی آن شهید والامــقــام در حــوزه  اعــلام 
مقاومت و رسانه هستیم و تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست 
تا اندیشه، سیره و فرهنگ مکتب حاج قاسم را در تولیدات رسانه 

مدنظر قرار دهیم.

   مجموعه های نمایشی با محوریت حاج قاسم

با  برنامه هایی  حاج قاسم  شــهــادت  از  بعد  کــرد:  تصریح  برمهانی 
ساختارهای مختلف، همچنین آثار مستند زیــادی در شبکه های 
ملی و استانی رسانه ملی تولید شده است و ساخت مجموعه های 
نمایشی با محوریت حاج قاسم به زودی به مجموعه آثار رسانه ملی 
کنون در مرحله تصویب و  که یکی از این آثار هم ا افزوده خواهد شد 

نگارش است و به زودی کار ساخت آن آغاز خواهد شد. معاون سیما، 
ــوراى سیما سپس در نشست  مــدیــران شبکه ها و دیگر اعضاى ش
کرمان حضور یافتند.  مشترک شوراى معاونین صداوسیماى مرکز 
گفت: برگزاری جلسات مشترک  برمهانی در این نشست مشترک 
کز، به منظور بررسی و شناسایی  با همکاران در صداوسیماى مرا
ظرفیت های مشترک برای تولید برنامه هایی از قاب شبکه هاى ملی 

در تعامل با معاونت امور استان هاى رسانه ملی در دستور کار است.

   عصبانی کردن دشمن

کرمان برای رسانه ملی و شبکه های رسانه ملی  کرد: شهر  وی بیان 
کار  ــرده و  ک بعد از شــهــادت حاج قاسم موضوعیت ویــژه تــرى پیدا 
ارزشمندی هم که صورت گرفته، این است که خط 24 ساعته نودال 
از مــزار حاج قاسم برقرار است و هر شبکه ای در هر زمانی می تواند 
ارتباط مستقیم از این فضا داشته باشد و دل هاى مخاطبان را روانه 
کار و  کند. وى افــزود: حاج قاسم به قدری خوب  این مکان نورانی 
مجاهدت کرد که دشمن نتوانست حضورش را تاب بیاورد و ایشان را 
به شهادت رساند. ان شاءا... ما هم در رسانه آن قدر خوب عمل کرده 
که دشمن را عصبانی کنیم و در نهایت شهادت روزى ما شود. معاون 
سیما با اشاره به  برنامه این معاونت براى حضور در دیگر استان ها 
کــرد: ما باید بــذر امید و شادابی را در دل جامعه بنشانیم و  کید  تا
استان ها، با دارا بودن ظرفیت هایی خدادادى و منحصر به فردشان 
با خنثی سازى هجمه هاى رسانه اى معاندین، می توانند نمود این 

امیدواری باشند.

   بهره بردن از ظرفیت استان

برمهانی ادامه داد: بنا داریم در این سفرها، در جلسات غیررسمی 
ح و ایده در استان ها  مدیران شبکه ها با تهیه کنندگان و صاحبان طر
کیفی بهره  مرتبط شوند و از این ارتباطات براى تولیدات مشترک 
کــرد: بــرای برنامه سازی، ایــده بسیار مهم است  بیریم. وی تصریح 

کنون چه بازنمایی داشته و از  و باید بدانیم ظرفیت ها در استان تا
این پس چه اقداماتی باید صورت گیرد. معاون سیما در این نشست 
کرمان،  ضمن تشکر از دکتر علی رمضانی، رئیس صداوسیمای مرکز 
وی را از همکاران جانباز، آزاده، جهادگر و دلسوز توصیف کرد. رئیس 
گزارشی از ظرفیت هاى استان ارائه و  کرمان هم  صداوسیماى مرکز 
درخصوص همکارى و تولید مشترک با شبکه هاى ملی اعلام آمادگی 
کرد. همچنین مدیران شبکه ها و معاونان این مرکز هم درخصوص 
مصادیق همکارى هاى مشترک و پوشش ملی ظرفیت هاى دیار 
کرمان،  کردند. در سفر محسن برمهانی به  ح  کریمان نکاتی را مطر
اعضاى شوراى مدیران این معاونت میثم مرادی مدیر شبکه یک 
سیما، حامد بامروت نژاد مدیر شبکه دو سیما، حسین شاهمرادی 
آمـــوزش،  مدیرشبکه  عبدالعالی  علی  سیما،  چــهــار  شبکه  مــدیــر 

کشکولی مدیر شبکه قرآن، سیدسلیم غفوری مدیر  محمدحسین 
شبکه افق، سیدمحمدرضاخوشرو مدیر شبکه نسیم، محمدصادق 
باطنی مدیر شبکه امید، محمدمهدی قاسمی مدیر شبکه سلامت، 
محسن یزدی مدیر شبکه مستند، حسن ملکی مدیر شبکه جام جم 
کوروش مفاخری رئیس مرکز  و محمدرحیم لیوانی رئیس مرکز صبا، 
طرح و برنامه، حسین فراهانی نیک مدیرکل برنامه ریزی و نظارت، 
مرتضی حسیبی طاهری مشاور اجرایی و رئیس دفتر معاون، حمید 
خــواجــه نــژاد مدیر روابــط عــمــومــی سیما و ســیــاوس عقدائی مدیر 
رسانه های نوین، معاون سیما را همراهی می کنند. نشست معاون 
سیما و اعضاى شــوراى مدیران این معاونت با استاندار و مجمع 
نمایندگان استان و فعالان جبهه فرهنگی انقلاب از دیگر برنامه هاى 

سفر دو روزه مدیران تلویزیون است.

گزارش

کرمان خبر داد معاون سیما در سفر به استان 

تصویربرداری مجموعه »حاج قاسم« در آینده نزدیک

لاله ای که  متولد شد
امروز زادروز لاله صبوری است. 
بازیگری که با بازی در مجموعه 
 »جُنگ77« به کارگردانی 
مهران مدیری در نقش مریم به 
مخاطبان تلویزیون معرفی شد و 
سپس در بسیاری از سریال ها ایفای 
نقش کرد. ازجمله مجموعه های: 
این زمینی ها، رستوران خانوادگی، 
بانویی دیگر، کمربندها را ببندیم، 
 معراجی ها، روزگار جوانی3 و من نه منم. 
صبوری در مجموعه های طنز بسیاری 
حضور داشته و این اواخر هم 
تجربه بازی در مجموعه ای به نام 
»جمعمون جمعه« را داشته که از 
شبکه دو برای کودکان و نوجوانان 
پخش شد.

روی آنتن 

ج نهادن به ارزش های والای  شبکه تهران سیما برای ار
عید غدیر و تکریم این روز معنوی، پویش »یک یا علی« 
را بــا هــدف مشــارکت مــردم عزیــز ایــران و شــهروندان 
گرامــی در امــور خیــر اجتماعــی و خانوادگــی راه اندازی 

کرده است. 
ایــن شــبکه بــا برنامه هــای  بــه خانــه بــر می گردیــم، 
رنگین کمان، شــب فیروزه ای و شــهر امن به اســتقبال 
غدیــر مــی رود. مخاطبــان و بیننــدگان می تواننــد بــا 
مشــارکت در پویش هــای طراحی شــده در هــر برنامه، 

سهم بسزایی در تکریم غدیر داشته باشند. 
همراهــان همیشــگی برنامه هــای شــبکه پنــج ســیما 
بــا ارســال تصاویــری از طبــخ شــیرینی و کیک هــای 
خانگی در روز عید غدیر بــه برنامه به خانه بر می گردیم 

می توانند به این پویش بپیوندند. به خانه بر می گردیم 
را هر روز ساعت 16 و 20 دقیقه ببینند. 

همچنین دلبندان و کودکان عزیــز از امروز تا عید غدیر 
بــا ارســال نقاشــی های زیبــای کودکانــه خودشــان به 
برنامــه رنگین کمــان، نام خــود را در پویش یــک یا علی 
ثبت کننــد. رنگین کمان ســه روز آخر هفته ســاعت 15 
تماشایی شده و هر هفته جمعه ها در فرهنگسراهای 
کــودکان و خانواده هــای عزیــز   شــهر تهــران میزبــان 

آنها می شود.
برنامه هــای شــب فیــروزه ای بــا اجــرای ابوالفضــل 
آقاخانی و شــهر امن با اجرای محمود رضا قدیریان نیز 
پویش یــک یا علی را بــا هدف نشــاندن لبخند بــر لبان 
هموطنان، شــاد کردن قلوب مســلمین، دســتگیری 

نیازمنــدان، بــاز کردن گــره از کار مــردم، هدیــه دادن، 
آذین بندی خانه هــا و محله هــا و... آغاز کرده اســت و 
بــا این هــدف به اســتقبال عیــد ســعید غدیر مــی رود. 
هموطنــان عزیــز  می توانند بــا ارســال عکــس، فیلم یا 
متن و دلگویه های خودشان به پویش یک یا علی این 

برنامه ها بپیوندند.
برنامــه شــبانگاهی شــب فیــروزه ای هــر هفتــه از یکــی 
از شهرســتان های اســتان تهــران روی آنتــن مــی رود. 
 ایــن برنامــه در ایــن هفتــه از قرچــک ورامیــن هرشــب 

ساعت 21 پخش می شود.
کــه بــا هــدف آمــوزش  همچنیــن برنامــه شــهر امــن 
رفتارهــای ترافیکــی و بررســی علــل و عوامــل پرخطــر 
هفتــه  هــر  می شــود،  پخــش   شــهری   تصادفــات 

روز های زوج ساعت 6 تماشایی می شود. 
یادآور می شود آنونس روز شمار فرا رسیدن عید غدیر از 
امروز شروع به پخش کرده است و در زمان پخش سایر 

برنامه هــای شــبکه به صــورت زیرنویــس از مخاطبــان 
دعــوت می شــود تــا بــه پویش یــک یا علــی شــبکه پنج 

سیما بپیوندند.

عیدانه های شبکه تهران برای مخاطبان

محســن عمــادی، معــاون فرهنگــی و اجتماعــی 
یگان ویــژه فراجا بــا حضور در صداوســیمای مرکز 
آذربایجان غربــی بــا مدیــرکل ایــن مرکــز دیــدار و 
در خصــوص شــیوه های متقابل همــکاری بحث 

و تبادل نظر کرد.
مجرد، مدیــرکل صداوســیمای آذربایجان غربی در این دیدار ضمــن خیرمقدم و تقدیر 
از تلاش های صورت گرفته در ایجاد نظــم عمومی در جامعه گفت: وجود نظم و امنیت 
از مهم ترین مؤلفه های هر جامعه ای به شــمار می رود و در همین راســتا صداوســیمای 
آذربایجان غربی همواره در راســتای ارتقای امنیت جامعه و شــهروندان آماده انعکاس 
خدمــات شایســته آن یــگان بــوده و در مســیر اعتــلای نظــام اســلامی از هیچ کوششــی 
دریغ نخواهد کرد. معــاون فرهنگی و اجتماعی یگان ویژه فراجــا با قدردانی از همراهی 
کید کرد و گفت: صداوسیما رسالت  صداوســیما، بر ضرورت همکاری های فی مابین تا
بزرگی در جهاد تبیین منویات فرمانده معظم کل قوا و نشــر و بســط اهداف عالیه نظام 
مقدس جمهوری اسلامی در برهه های مختلف بر عهده داشته است. رسانه ملی سهم 

بسزایی در گسترش امنیت و آرامش در جامعه  دارد.

ســیروس میمنت که هنوز هــم خیلی ها او را با 
نقش کیوان در سریال »نون.خ« می شناسند  
پیرامون آخریــن فعالیت های خــود در عرصه 
بازیگــری گفــت: در حال بــازی در یک ســریال 
تلویزیونی هســتم که بخش عمــده آن جلوی 
 دوربین رفته اســت، منتها هنــوز نمی توانم دربــاره آن اطلاعات بیشــتری بدهم. 
عــلاوه بر آن چنــد پیشــنهاد بــرای حضــور در ســریال دارم کــه در حال بررســی آنها 

هستم تا بتوانم بازی در یکی از آنها را قبول کنم.
وی درباره زمان ضبط سریال »نون خ4« اضافه کرد: تا آنجا که می دانم پاییز امسال 
نون  خ جلوی دوربین خواهد رفت، بی صبرانه منتظر حضور دوباره در این سریال 

کتر کیوان هستم.  با کارا
میمنت درباره همکاری با ســعید آقاخانی اظهار کرد: دیگر از کاربلدبودن ســعید 
آقاخانی گفتن تکراری اســت اما این تکرار هم لذتبخش است. او برای مخاطبش 
احتــرام ویــژه ای قائل اســت و به هیــچ وجــه نمی خواهــد به هــر دلیــل و بهانه ای 

مخاطب را بخنداند و کمدی آثارش کاملا سالم و محترم است.

 »نون. خ« کمدی 
بسیار شریفی است

 سهم رسانه ملی در 
گسترش امنیت و آرامش 
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